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Miscęllanea

Jury konkursu: mgr Bartłomiej Pęcherski (sekretarz Jury), prof. Wiesław Kwaśny, prof. Marcin Baranowski,
prof. Łukasz Błaszczyk,prof, Agata Szymczewska, fot. K. Mika

projekty. Od początku nadawało to mu rangę inicja-
tywy o ambicjach porównywalnych z najwazniej-
szymi konkursami skrzypcowymi w kraju.

Honorowy patronat objęli Prezydent Miasta Kra-
kowa - Aleksander Miszalski, Narodowe Centrum
Kultury oraz Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

Wsród patronów medialnych wydaruenia znaIeżli
się: TVP Kultura, TVP3 Kraków, Radio Kraków,
Radio Kraków Kultura, Portal Presto, Magazyn Pre-
sto Junior, Polmic.pl, Przesluchania.com, Magazyn
Hejnał Oświatowy, Krakow.pl, Kurier Muzy czny,
Kulturatka,pl, Krakow Nasze Miasto oraz NetFan.pl
i NetFanKids.pl. Partnerami konkursu byli: Kolek-
cjoner Starych Instrumentów - Robęrt Pałys, Pol-
skie Wydawnictwo Muzyczne, Drukarnia Dagra
Druk, Galeria Kwiatów i Antyków, Swing Hotel,
Pawlikowscy, AleNuty.pl, A1l Muses - Agencja Ar-
tystyczna, Marcin Siwiec, Artonus, Studio Filmowe
Kontakt Media, Osemkowa.pl, Fundacj a Bielecki-
-Art, Citrea Design, Stowarzyszenie Polskich Mu-
zyków Kameralistów, AMST, Gabe, Evana Music
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Studio, Nowe Centrum Administracyjne, Wydawni-
ctwo Universal Edition oraz Towarzystwo Muzycz-
ne im. H. Wieniawskiego w Lublinie.

przesłuchania konkursowe odbywające się w sa-

lach Szkoły Muzycznej I Nr 1 im. §tani-
oraz Akademiisława wiechowicza w

Muzycznej im. Pendereckiego w Kra-
kowie oceniało Jury w sk prof. dr hń. Wie-
sław Kwaśny - przewodn Jury (AM im_

K. Pendereckiego w Krakow
cin Baranowski (AM im. I. J.

prof. dr hab. Mar-
Paderewskiego w Po-

znaniu i AM im. F. Nowowiejskiego w Bydgoszczy),
prof. dr hab.ŁukaszBłaszczyk, (AM im. G. i K. Ba-
cewiczów w Łodzi), dr hab. Agata Szymczewska
(prof. UMFC w Warszawie). To wybitni pedago-

dzy imuzycy, których nazwiska wzbltdzały respekt

wśród uczestników. Jednocześnie - jak podkreśla-
li młodzi skrzypkowię otv ich nauczyciele - Jury
okazńo się niezwykle uważne, życz|iwe iprecyzyj-
ne w ocenie. Członkowie komisji wielokrotnie za-

znaczali,że poziom uczestników był bardzo wysoki,
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Miscellanea

mniejszych miejscowości - tych, w których pasja do
muzyki rodzi się często w kameralnych salach lekcyj-
nych, ale potrafi wypełnić największe sale koncęńowe.

Przesłuchania rczgtywńy się w pięciu grupach
wiekowych. Uczestnicy z pierwszych trzech grup
występowali w Auli Szkoły Muzycznej I stopnia Nr
1 im. §t. Wiechowicza, a skrzypkowie z grupy IV
i V w Sali Kameralnej AM im. K. Pendereckiego.
Choć przesłuchania miały formę konkursu, ich at-

mosfera daleka była od sportowej rywalizacli,Każdy
występ był formą koncertu - recitalu przygotowane-
go specjalnie na tę okazję.

Wielu uczestników prezentowało bardzo trudny
repertuar sięgając po utwory wymagające dojrza-
łości. Niejednokrotnie pojawiały się występy, które
skłaniały do refleksji, ze właśnie w tej chwili rodzi
się artystyczna osobowość - taka, którą być może
usłyszymy zakilka lat na estradach największych
sal koncertowych. Zadanie członków Jury nie ogra-
niczńo się jedynie do oceny technicznej gty.Liczy,
ła się muzykalność, zdolność opowiedzenia poptzez
dźwięk własnej historii oraz spokój sceniczny - ce-

chy, które rzadko spotyka się u tak młodych wyko-
nawców. Ten niezwykły czas, chwile napięciatuż
przed wejściem na §cenę, skupione spojrzenia mło-
dych skrzypków, momenty artystycznego uniesienia

- wszystko to zostało uchwycone przez konkurso-
wych fotografów Konrada Mikę i Piotra Markow-
skiego. Dzięki ich pracy powstał obraz konkursu
widziany nie tylko ze sceny, ale równiez zzakulis.

Repertuar prezentowany ptzez uczestników był
niezwykle różnorodny - od miniatur, technicznych
etiud i kaprysów po wirtuozowskie kompozycje
romantyczne oraz ambitne dzieŁa muzyki współ-
czesnej. Wśród nich szczególne miejsce zajmowńy
utwory polskich kompozytorów XX i XXI w.

Z myś|ą o podkreśleniu ich znaczenia i popula-

ryzacji twórczości rodzimej, ustanowiono Nagrodę
Specjalną im. Zenona Felińskiego za nĄIepsze wy-
konanie utworu polskiego. Był to gest symbolicz-
ny, wpisujący się w ideę Konkursu jako ptzesttzeni
dialogu mię dzy ttadycjąa nowoczesnością. Przesłu-
chania dostarczyły słuchaczom pełnego spektrum
emocji. Były pęknięte struny, zerwane włosie, mo-
menty wzruszenia i chwile ńsolutnego skupienia,
kiedy na sali panowała cisza. Zdarzńo się, że młody
wykonawca w obliczu scenicznego wyzwania odnaj-
dywał w sobie siłę większąniżpodczas prób, a tremę
przekuwał w dodatkową energię. Wielokrotnie moż-
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na było dostrzec natwarzach członków Jury oznaki
uznania - jakby gra młodych skrzypków przypo-
minała, że Konkurs to przestrzeń dlarozwqających
się talentów. Podczas przesłuchań najpełniej ujawnił
się charakter wydarzenia: nie jako rywalizacji,lecz
spotkania - pokoleń, tradycji i wrazliwości, które
w muzyce znajd,ąąwspólny język.

koncert Laureatów
Pięknym zwieńczeniem Konkursu stał się Kon-

cert Laureatów. W niedzielny wieczóą 25 maja Sala
KoncertowaAM im. K. Pendereckiego w Krakowie
pękała w szwach - publicznośó była takliczna, że

wielu słuchaczy stńo, by uczestniczyć w tym wy-
jątkowym wydarzeniu. Powietrze przesycone było
oczekiwaniem i skupieniem, a aktorka Wiktoria Fi-
lus, prowadząc koncert z naturalną elegancją, subtel-

nie dopełniała atmosferę tego wyjątkowego święta
młodych talentów. Na scenie zagtali laureaci pierrł,
szych miejsc z wszystkich grup wiekowych: Nina
BĘ, Stanisław Węgrecki i Wiktoria Puto, a także
Zoja Syguda otaz Natalia Dragan.

Zwiehczeniem Koncertu Laureatów było pełne

dojrzałości wykonanie pierwszej części II Koncer-
tu skrzypcowego d-moll Henryka Wieniawskiego
przez zdobywczynię głównej nagrody Grand Prix
oruz I. miejsca w grupie III - Łucję Pych, która tego

wieczoru potwierdziła, że zachwyciła Jury nieprz1,
padkowo. Publiczność mogła usłyszeć dzieła Twar-

dowskiego, Wieniawskiego, Kraemera, Sibeliusa
Brahmsa i Szymanowskiego. Wśród występujących
artystów znalazła się równiez Alicja Harabasz, lau-

reatka Nagrody Specjalnej im. Zenona Felińskiego
za najlepsze wykonanie utworu polskiego kompo-
zytoraXX/XXI w.

Na koncercie obecni byli znamienici goście.

Z Lllblina przyjechaŁa prof. Teresa Księska-Fal-
get, któta osobiście wręczyła Nagrodę Towarz1,
stwa Wieniawskiego w Lublinie w postaci recitału

w ramach ,,Harmonii Starego Miasta 2026", Prof-
B. Bieniasz uhonorował zdobywczynię Nagrody Fe-

lińskiego, a Rektor Akademii, prof. dr hab. Mańusz
Sielski, ptzekazał Nagrodę Rektora w postaci w1,
stępu z orkiestrą Akademii Muzycznej w sezonie
artystycznym 202512026. Wśród partnerów i fun-
datorów obecnych na koncercię znależLi się równieź
m.in. Janusz Bielecki, przedstawiciele rodziny Pas-
likowskich, lutnik Marcin Siwiec oraz wspomnia4-
już Robert Pałys, który osobiścieprzekazń laurear-

ce Grand Prix swoje skrzypce.
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